
Dodatek č.1, SoD č. S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020              (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) Strana 1/2

DODATEK Č.1
SMLOUVY O DODÁVCE A INSTALACI

TECHNOLOGICKÉHO ZAŘÍZENÍ
č. S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)
č. REMORKÉR BESKYDY 2020 (evidenční číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE)

uzavřené mezi:

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
se sídlem na adrese nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne
12.3.1998 (Zřizovací listina č. 849/98-MM ze dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č.1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12)
IČ: 67981801
Osoba oprávněná k podpisu SMLOUVY: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 
(„OBJEDNATEL“)

a

České loděnice a.s.
se sídlem na adrese Vítězství 56, Děčín XXXI-Křešice, 405 02 Děčín,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl B, vložka 1950,
IČ: 00152226
Osoba oprávněná k podpisu SMLOUVY: , statutární ředitel
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 
(„ZHOTOVITEL“)

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, se SMLOUVA O DÍLO č. S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020 (evidenční
číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) upravuje takto:

Z důvodů uvedených v přiloženém změnovém listu č. 1. se mění:

1) V čl.V – Předmět díla, odst.3 - Řádné provedení DÍLA zahrnuje zejména, se za bod k) přidává bod
l) ve znění:

„Dodání a montáž vnějšího okruhu chlazení pro dieselagregát, včetně dnového chladiče.“

2) Článek XI – Smluvní cena, odst.1. se text:
„SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí:

cena bez DPH: 4 185 000,00 Kč
(slovy: čtyřimilionystoosmdesátpěttisíckorunčeských)
sazba DPH: 21 %
DPH: 878 850,00 Kč (slovy: osmsetsedmdesátosmtisícosmsetpadesátkorunčeských)
Celková cena DÍLA včetně DPH: 5 063 850,00 Kč
(slovy: pětmilionůšedesáttřitisíceosmsetpadesátkorunčeských )“



Dodatek č.1, SoD č. S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020              (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) Strana 2/2

nahrazuje textem:
„SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí:

cena bez DPH: 4 370 000,00 Kč
(slovy: čtyřimilionytřistasedmdesáttisíckorunčeských)
sazba DPH: 21 %
DPH: 917.700,00 Kč (slovy: devětsetsedmnácttisícsedmsetkorunčeských)
Celková cena DÍLA včetně DPH: 5 287 700,00 Kč
(slovy: pětmilionůdvěstěosmdesátsedmtisícsedmsetkorunčeských )“

Ostatní ujednání SMLOUVY č. S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)
se nemění.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, z nichž každá ze smluvních stran obdrží stejnopis.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku, a výslovně identifikuji takové informace, které
nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb..

Smluvní strany se dohodly, že dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku, zašle OBJEDNATEL.
OBJEDNATEL po obdržení potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv od správce registru odešle
bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu PORADCI.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 – Změnový list č.1

V Praze ……………..................... V Děčíně ……………………….

Za OBJEDNATELE  ............................................. Za ZHOTOVITELE  .............................................
           Ing.  Lubomír  Fojtů                     
                          ředitel                                     statutární ředitel

podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem      podepsáno uznávaným elektronickým podpisem

Uveřejněno v Registru smluv dne ………………………



Změnový list č.1
Název a evidenční číslo Akce: Remorkér BESKYDY („Investiční akce s RN do
20 mil. Kč“, číslo ISPROFOND 500 554 0002, položka „Remorkér BESKYDY“,
číslo projektu 500 551 0016)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): DODÁVKA A
INSTALACE TECHNOLOGICKÉHO ZAŘÍZENÍ

Číslo SO/PS / číslo
Změny SO/PS: 1

Pořadové
číslo ZBV: 1

Strany smlouvy na realizaci výše uvedené Akce (dále jen Smlouva): S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020

Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1

Zhotovitel: České loděnice a.s.., se sídlem na adrese Vítězství 56, Děčín XXXI-Křešice, 405 02 Děčín
Přílohy Změnového listu:
Rozpis ocenění změn položek

Původní zadání projektu nepředpokládalo samostatné provedení
chladícího systému, tedy že dieselagregát bude chlazen pouze vlastním
vnitřním okruhem.

Na základě dodatečného vysvětlení technologie dodavatelem, kdy
provedení dieselagregátu má sice svoje vlastní vnitřní chlazení, ale
vzhledem ke 100% účinnosti a životnosti motoru, je nutné tento okruh
napojit i vnější okruh chlazení.

Nad rámec zadání bude zhotoven úpravou přídě, vsazením dnového
chladiče a propojovacími prvky vnější okruh chlazení pro dieselagregát
..

Celkem : 185.000,- Kč

Paré
č.

Příjemce

Objednatel (v
elektronické
verzi Intranet
ŘVC ČR)

Zhotovitel

  1

2

  3

  4

Iniciátor změny: Objednatel
Popis Změny:

Předmětem změny je dodatečný požadavek Objednatele na zhotovení vnějšího okruhu chlazení dieselagregátu pro
dokormidlovací zařízení na plavidle Beskydy. Původně objednatel předpokládal, že pro činnost motoru bude
postačovat vnitřní okruh chlazení. Dodavatel zařízení navrhl řešení, které ve stávajícím stísněném prostoru
zabezpečí 100% uchlazení motoru a tím zajištění jeho bezproblémové činnosti.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných
Změn kladných

Cena
navrhovaných

Změn
záporných a

Změn kladných
celkem

185.000,- Kč 185.000,- Kč

Časový vliv na termín
dokončení / uvedení do provozu Nemá vliv

Charakter změny
(nehodící škrtněte)

A B C D E

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky:

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E
(nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o
zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0
Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.



A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných
dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění
ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření
předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební
práce (10 % u ostatních zakázek).
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů
Změna dodavatele není možná z technických důvodů, kdy pro instalaci dokormidlovacího zařízení se
předpokládalo využití dieselagregátu STAGE 3. Instalace vnějšího okruhu chlazení přispěje k  zajištění
dlouhodobé životnosti a spolehlivosti dieselagregátu, která není samostatnou montáží proveditelná. Chladící
systém je přímo napojen na dieselagregát a je zabudován do tělesa plavidla, tudíž jeho montáž musí být
prováděna zároveň se zástavbou dokormidlovacího zařízení a dieselagregátu.
b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
 Samostatnou instalací dieselagregátu bez vnějšího chlazení, tak jak byla původně předpokládána by nebyla
dosažena původně předpokládaná kvalita dodávky. Dodatečná montáž by vyžadovala samostatné vytažení
plavidla na souš a jeho samostatná montáž jiným dodavatelem by narušila záruky na nátěrový systém i na
komplexní dodávku dieselagregátu
c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty
závazku
hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty
závazku
původní cena závazku                    4.185.000,00 Kč
cena „Změnový list č.1“                      185.000,00 Kč, tj. 4,42 % z původní ceny závazku

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat

b) nemění celkovou povahu zakázky

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí
50 % původní hodnoty závazku

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu
stavebních prací za předpokladu, že:
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo
prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -
c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k
nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší
d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality



Podpis vyjadřuje
souhlas se Změnou:

Garant smlouvy objednatele Jméno podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem

číslo smlouvy :
S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020

předpokládaný
výdaj v Kč

Předpokládaný
termín úhrady

týká se bodu : 223.850,00,-
Kč vč. DPH

12/2020
01/2021

166,980,-
  56.870,-

Objednatel Jméno podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem

vedoucí oddělení garanta smlouvy: Jméno podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem

příkazce operace: Jméno
Ing. Lubomír Fojtů podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem

vedoucí oddělení vnitřní správy,
správce rozpočtu:

Jméno
podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem

Statutární orgán – ředitel Jméno podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem

Číslo paré:



ŘEDITELSTVÍ
VODNÍCH
CEST
ČR

Dodávka a montáž dokormidlovacího zařízení - Remorkér BESKYDY
Evidenční číslo OBJEDNATELE: S/ŘVC/060/OSE/SoD/2020, Evidenční číslo ZHOTOVITELE: REMORKÉR BESKYDY 2020

Vnější okruh chlazení pro dieselagregát
Rekapitulace nákladů

(ceny uvedené v Kč) nabídková cena

Jednotková
Množství Cena celkemJednotka

cena

1. Práce a dodávky 185 000,00
pol.č.

Pořízení dnového chladiče dieselgregátu kpl. 1
1.21
pol.č.

Úprava přídě a montáž dnového chladiče včetně propojení s dieselgregátem - zámečnické práce kpl. 1
1.22
pol.č. Úprava přídě a montáž dnového chladiče včetně propojení s dieselgregátem -materiál kpl. 1
1.23

0,002. Vedlejší rozpočtové náklady
pol.č. kpl. 0,001
2.1
pol.č. kpl. 0,001
2.2
pol.č. kpl. 0,001
2.3

Cena celkem bez DPH: 185 000,00
38 850,0021%DPH

Cena celkem vč. DPH 223 850,00

©
České loděnice a.s.
Vítězství 56
405 02 Děčín-KřešiceCZ00152226




